
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  
 

Certificat nr. 060 – C/15.01.2007 

DISPOZIŢIA NR.1660/2009 
privind data ridicării măsurilor şi restricţiilor sanitare veterinare, conform 

ACTULUI SANITAR VETERINAR nr.52/18.06.2009 
DE STINGERE OFICIALĂ A BOLII  

 
 

Primarul municipiului Hunedoara ; 
Având în vedere  actul sanitar veterinar   de stingere oficială a  bolii 

nr.52/18.06.2009, emis de către Direcţia Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa 
Alimentelor Hunedoara, Circumscripţia Sanitară Veterinară  Zonală Hunedoara; 

În temeiul prevederilor Ordonanţei Guvernului nr.42/2004 privind 
organizarea activităţii veterinare, aprobată, modificată şi completată prin Legea 
nr.215/2004, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi a Ordinului 
Autorităţii Naţionale Sanitare Veterinare şi pentru Siguranţa Alimentelor nr.29/2008 
pentru aprobarea Normei sanitare veterinare privind măsurile generale de prevenire 
şi control al rabiei la animale domestice şi sălbatice; 

În baza dispoziţiilor art. 63, alin. (1) lit.”d”, lit.”e”, alin. (5), lit.”b” şi art.68 
din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E: 
 

Art.1 – Se constată faptul că data ridicării măsurilor şi restricţiilor 
sanitare veterinare este 18.06.2009, conform ACTULUI SANITAR VETERINAR DE 
STINGERE OFICIALĂ A BOLII nr.52/18.06.2009, ce face referire la carantina de 
gradul III, instituită  pe raza municipiului Hunedoara, în data de 17.03.2009. 

 
Art.2 – La intrarea în vigoare a prezentei dispoziţii îşi încetează 

aplicabilitatea Dispoziţia Primarului Municipiului Hunedoara nr.676/2009.  
 
Art.3 – Dispoziţia se comunică Prefectului judeţului Hunedoara, 

Serviciului Administraţia publică locală, juridic şi contencios, Biroului Agricol 
Circumscripţiei sanitar veterinare Hunedoara, Compartimentului Protecţie Civilă şi 
P.S.I.,aducerea la cunoştinţă publică prin afişare pe panoul de afişaj al Primăriei 
municipiului Hunedoara, precum şi prin mass-media. 

 
Hunedoara, la 26.06.2009. 

P R I M A R, 
Ovidiu Marius Hada 

                                                     
     VIZAT SECRETAR, 

                                                                  Aurel Raţă-Bugnariu           
 


	DISPOZIŢIA NR.1660/2009
	privind data ridicării măsurilor şi restricţiilor sanitare veterinare, conform ACTULUI SANITAR VETERINAR nr.52/18.06.2009
	DE STINGERE OFICIALĂ A BOLII 
	Având în vedere  actul sanitar veterinar   de stingere oficială a  bolii nr.52/18.06.2009, emis de către Direcţia Sanitară Veterinară şi pentru Siguranţa Alimentelor Hunedoara, Circumscripţia Sanitară Veterinară  Zonală Hunedoara;


